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LITURGIA  SŁOWA  
 

Jr 38, 4-6. 8-10; Ps 40; Hbr 12, 1-4;  
Łk 12, 49-53  

 

Psalm responsoryjny: Panie, mój Boże,  
                           pośpiesz mi z pomocą.  

 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 

„Przyszedłem ogień rzucić na ziemię i jakże 
pragnę, ażeby już zapłonął. Chrzest mam 
przyjąć, i jakiej doznaję udręki, aż się to 
stanie. Czy myślicie, że przyszedłem dać 
ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz 
rozłam. Odtąd bowiem pięcioro będzie 
podzie-lonych w jednym domu: troje stanie 
przeciw dwojgu, a dwoje przeciw trojgu; 
ojciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; 
matka przeciw córce, a córka przeciw matce; 
teściowa przeciw synowej, a synowa przeciw 
teściowej”.  

 

 

 

ROZWAŻANIE 
 

Jezus zwierza się uczniom ze swoich głębokich pra-
gnień. Pragnienie wypełnienia powołania jest w Nim tak 
silne, że odczuwa „zniecierpliwienie” i udrękę. 

Jak przeżywam moje życiowe powołanie? Czy jest we 
mnie głębokie pragnienie jego wypełnienia? Co mogę 
powiedzieć dzisiaj o gorliwości w pełnieniu mojego po-
wołania? Porozmawiam o tym szczerze z Jezusem. Będę 
Go usilnie prosił, aby przeniknął mnie tym samym pra-
gnieniem żarliwości, jakie było w Nim. 

Zwrócę uwagę na zdeterminowanie i moc, z jaką mówi 
o swojej misji. Jest świadomy tego, że Ewangelia, którą 
głosi, nie będzie popularna. Dla wielu stanie się źródłem 
niepokoju, a nawet początkiem podziałów wśród najbliż-
szych. Przypomnę sobie zwykłe sytuacje z codzienności, 
w których miałem opowiedzieć się po stronie Jezusa  
i Ewangelii? Jak się wtedy zachowywałem? 

Które wymagania Jezusa najbardziej niepokoją i dzielą 
moje serce? Wyznam szczerze Jezusowi moje niepokoje  
i rozterki. 

Jezus zaświadcza i uprzedza, że głoszenie Ewangelii  
z mocą i żarliwością będzie jak ogień rzucony na ziemię. 
Moja żarliwość będzie budziła żarliwość w innych. Moja 
obojętność będzie zarażała innych przeciętnością. Popro-
szę Jezusa o zdecydowanie w świadczeniu o Ewangelii. 

Jezus przypomina mi, że nie ma „trzeciej drogi”. Albo 
opowiem się za Jezusem, odrzucając podobnie jak On 
kompromisy i przeciętność, albo Go odrzucę. Poproszę 
Jezusa, aby pomógł mi demaskować w sobie wszelkie po-
stawy letniości i kompromisów. Zawierzę Mu swoje po-
wołanie. Poproszę, aby rozpalił je na nowo ogniem swo-
jej żarliwości. 

Ks. Krzysztof Wons SDS  



 

KATECHIZM KOŚCIOŁA 
KATOLICKIEGO 

 

W zgromadzeniu świętych ja-
śnieje Twoja chwała, bo dzięki 
Twojej łasce zdobyli zasługi, 
które nagradzasz. 
 
2006 Pojęcie "zasługa" oznacza 
na ogół należną zapłatę ze stro-
ny wspólnoty lub społeczności 
za działanie jednego z jej człon-
ków, uznane za dobre lub szko-
dliwe, zasługujące na nagrodę 
lub karę. Zasługa wynika z cnoty 
sprawiedliwości, zgodnie z za-
sadą równości, która nią rządzi. 
 
2007 W znaczeniu ściśle praw-
nym nie istnieje ze strony czło-
wieka zasługa względem Boga. 
Nierówność między Nim a nami 
jest niezmierna, ponieważ wszys-
tko otrzymaliśmy od Niego jako 
naszego Stwórcy. 
 
2008 Zasługa człowieka u Boga 
w życiu chrześcijańskim wynika 
z tego, że Bóg w sposób dobro-

wolny postanowił włączyć czło-

wieka w dzieło swojej łaski. Oj-
cowskie działanie Boga jest pie-
rwsze dzięki Jego poruszeniu; 
wolne działanie człowieka jest 
wtórne jako jego współpraca, 
tak że zasługi dobrych uczyn-
ków powinny być przypisane 
najpierw łasce Bożej, a dopiero 
potem wiernemu. Zasługa czło-
wieka powraca zatem do Boga, 
odkąd jego dobre uczynki mają 
swoje źródło w Chrystusie z na-
tchnień i pomocy Ducha Świę-
tego. 
 

MARATON MODLITEWNY 
Abp Adrian Galbas zaprasza do udziału w Maratonie Modlitewnym  

w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych. Maraton 
odbędzie się w dniach 20 - 22 sierpnia 2025 r. w Kościele Seminaryjnym 
przy ul. Krakowskie Przedmieście 52/52. Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu potrwa przez 42 godziny i 20 minut.  

Modlitwa rozpocznie się 20 sierpnia o godz. 13:00 Mszą Świętą pod 
przewodnictwem ks. Krzysztofa Szwarca, rektora Wyższego Metropolital-
nego Seminarium Duchownego w Warszawie. Na zakończenie maratonu 
modlitewnego 22 sierpnia o godz. 8:00 Mszy Świętej będzie przewodni-
czył abp Adrian Galbas, metropolita warszawski. 

Prosimy, aby osoby gotowe podjąć trud modlitwy, zapisały się na kon-
kretną godzinę adoracji, co pozwoli nieprzerwanie trwać przed Panem  
Jezusem. Udział w adoracji należy zgłaszać telefonicznie do Wydziału 
Duszpasterstwa Ogólnego Kurii Metropolitalnej Warszawskiej w godz. 
9.00 – 13.00 od poniedziałku do piątku; tel. 22 53 17 265.  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FRAGMENTY ENCYKLIKI DILEXIT NOS  

OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA O MIŁOŚCI LUDZKIEJ I BOŻEJ 
SERCA JEZUSA CHRYSTUSA 

Pocieszeni, aby pocieszać 
161. W tej kontemplacji Serca 

Chrystusa, dającego siebie aż do 
końca, my zostajemy pocieszeni. 

Ból, który odczuwamy w sercach, 
ustępuje miejsca całkowitemu za-
ufaniu, a na koniec pozostaje 
wdzięczność, czułość, pokój, pozo-

staje Jego miłość królująca w na-
szym życiu. Skrucha „nie powodu-
je udręki, lecz uwalnia duszę od 
ciężaru, ponieważ oddziałuje na 



 

ranę grzechu, pozwalając nam 
przyjąć czułość Pana”. Nasze zaś 
cierpienie jednoczy się z cierpie-
niem Chrystusa na krzyżu, ponie-
waż kiedy mówimy, że łaska po-
zwala nam pokonać wszelkie odle-
głości, oznacza to również, że 
Chrystus, kiedy cierpiał, jednoczył 
się ze wszystkimi cierpieniami 
swoich uczniów na przestrzeni 
dziejów. Tak więc, jeśli cierpimy, 
możemy doznać wewnętrznej po-
ciechy, wiedząc, że sam Chrystus 
cierpi z nami. Pragnąc Go pocie-
szyć, zostajemy pocieszeni. 

162. W pewnym miejscu tej kon-
templacji wierzącego serca, musi 
jednak wybrzmieć owo drama-
tyczne wezwanie Pana: „Pocieszaj-
cie, pocieszajcie mój lud!” (Iz 40, 
1). Przypominają się nam również 
słowa św. Pawła, który podkreśla, 
że Bóg nas pociesza „byśmy sami 
mogli pocieszać tych, co są w ja-
kimkolwiek ucisku, tą pociechą, 
której doznajemy od Boga” (2 Kor 
1, 4). 

163. Zachęca nas to teraz do 
podjęcia starań o pogłębienie 
wymiaru wspólnotowego, spo-
łecznego i misyjnego każdego au-
tentycznego nabożeństwa do Ser-

ca Chrystusa. W tym samym bo-
wiem momencie, w którym Serce 
Chrystusa prowadzi nas do Ojca, 
posyła nas do braci. W owocach 
służby, braterstwa i misji, które 
Serce Chrystusa wydaje poprzez 
nas, wypełnia się wola Ojca. W ten 
sposób krąg się zamyka: „Ojciec 
mój przez to dozna chwały, że 
owoc obfity przyniesiecie” (J 15, 
8). 

MIŁOŚĆ DLA MIŁOŚCI 
164. W duchowych doświadcze-

niach św. Małgorzaty Marii, wraz z 
żarliwym wyznaniem miłości Jezu-
sa Chrystusa, odnajdujemy rów-
nież wewnętrzny rezonans nawo-
łujący do oddania życia. Wiedzieć, 
że jest się kochanym i pokładać ca-
łą ufność w tej miłości, nie oznacza 
przekreślenia całej zdolności do 
obdarowywania, nie implikuje to 
rezygnacji z nieodpartego pra-
gnienia, by dać jakąś odpowiedź, 
na miarę naszych skromnych i 
ograniczonych zdolności. 

Skarga i prośba 
165. Począwszy od drugiego 

wielkiego objawienia się św. Mał-
gorzacie, Jezus wyraża smutek, 
ponieważ za Jego wielką miłość do 
ludzi „odpłacamy Mu jedynie nie-

wdzięcznością i wzgardą”, „ozię-
błością i obojętnością”. „To Mnie 
boli bardziej – dodał przy tym – niż 
wszystko inne, co musiałem znieść 
w czasie mej męki”. 

166. Jezus mówi o swoim pra-
gnieniu bycia kochanym, pokazu-
jąc nam, że Jego Serce nie jest ob-
ojętne na naszą odpowiedź na Je-
go pragnienie: „Gorąco pragnę, 
żeby ludzie Mnie kochali w Prze-
najświętszym Sakramencie i pra-
wie nikogo nie znajduję, kto by się 
zdobył zaspokoić moje pragnienie, 
okazując wzajemność”. Jezus prosi 
o miłość. Kiedy wierzące serce to 
odkrywa, pojawia się spontaniczna 
odpowiedź, która, nie jest uciążli-
wym poszukiwaniem wyrzeczeń 
ani zwykłym wypełnieniem przy-
krego obowiązku, ale jest kwestią 
miłości: „doznałam od mojego Bo-
ga nadzwyczajnych łask. Równo-
cześnie poczułam w sobie gorące 
pragnienie odwdzięczenia się Mu 
miłością za miłość”. Tak naucza 
Leon XIII, pisząc, że poprzez wize-
runek Najświętszego Serca, miłość 
Chrystusa „pobudza do odwza-
jemnienia się również miłością”. 

Cdn.  

 

MODLITWA DO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
KRÓLOWEJ POLSKI 

 
Powierzamy się Tobie, najpew-

niejsza Przewodniczko i Wspomo-
życielko narodu na tym gwałtow-
nym zakręcie naszych dziejów,  
w tak dziś trudnych chwilach ży-
cia polskiego. 

Oddajemy w Twe macierzyńskie 
dłonie to, co jest u nas najlepsze, 
abyś to dobro umocniła w na-
szych sercach i czynach, W oby-
czaju i działaniu narodu.  

Powierzamy Ci, Maryjo, i to, co  
w nas słabe i zagrożone. Ulecz nas 
z grzechów i niemocy. Pomóż po-
konać wszelką beznadziejność.  

Dźwigaj z upadków, klęsk i błę-
dów. Zawierzamy Ci, Matko, 
wszystkich Polaków, ale szczegól-
nie tych, którzy znaleźli się w ob-
liczu biedy, bezrobocia, braku 
mieszkania, strachu przed przy-
szłością. 

Zawierzamy Ci każdego człowie-
ka w naszej Ojczyźnie. Przede 
wszystkim jednak młode rodziny  
i całe pokolenie młodych Pola-
ków, bo od nich zależą przyszłe 
losy Ojczyzny. Ucz nas, Zwycięska 
Pani, przezwyciężać nasze złe 
skłonności i wady, a szczególnie 

egoizm, nieczułość na potrzeby 
innych, bezmyślne korzystanie  
z dóbr tego świata. Ucz nas wy-
chodzić z sercem obdarzającym  
i z czynem miłości ku ludziom, 



 

szczególnie tym, którzy oczekują 
naszej pomocy. 

Prosimy Cię, Matko i Żywicielko 
Syna Bożego: naucz nas służyć ży-
ciu od jego poczęcia aż po natu-
ralną śmierć. Naucz nas to życie 
przyjmować z wdzięcznością i uf-
nością. Ucz nas, Wspomożycielko 
Wiernych, współodpowiedzialno-
ści w Kościele i życiu społecznym. 
Wiemy, że trzeba nam u progu 
drugiego tysiąclecia polskich dzie-
jów wziąć w swe dłonie odpowie-
dzialność za losy Ojczyzny. 

Ucz nas, Królowo Polski, jak to 
mamy czynić. Pragniemy żyć z ka-

żdym dniem lepiej i godniej, jako 
chrześcijanie i Polacy, świadomi 
wielkiego dziedzictwa tysiąclet-
niej kultury narodu; wierni kon-
tynuatorzy jego najlepszych tra-
dycji, ale otwarci na wezwania, 
jakie stawia nam dzisiaj Bóg, 
Władca Dziejów. Spraw to, Prze-
wodniczko Narodu, abyśmy nie 
uchylali się od podejmowania 
tych od wieków ważnych i tych 
prawdziwie nowych – a gwaran-
tujących dobro naszego kraju  
i narodu – zadań, jeśli tylko oka-
żemy się do nich sposobni. 

Spraw przez pomoc z nieba, 
przez swe potężne wstawiennic-
two u Boga, abyśmy podjęte 
przez siebie zadania i obowiązki 
jak najlepiej wykonywali. Chcemy 
kroczyć w naszym życiu wspólnie  
z Chrystusem, jako Jego wierni 
wyznawcy. 

Pragniemy gorąco, czynem i sło-
wem, całym swoim życiem, da-
wać świadectwo prawdzie, którą 
wyznajemy. Wspomagaj nas w 
tym Maryjo, Wspomożycielko 
wiernych, Królowo Polski. Amen. 

 

19 sierpnia – I DZIEŃ NOWENNY DO ŚW. AUGUSTYNA 
Z Nowenny pierwszego dnia: 

Syn Boży, nasz Pan Jezus Chrystus, nauczył nas modlitwy. Sam Pan, będąc je-
dynym Synem Bożym, nie chciał jednak być jednym. Jest jedynym, a nie chciał 
być jednym tylko. Raczył mieć braci. Komu bowiem mówi: „Mówcie: Ojcze nasz, 
który jesteś w niebie”? (Mt 6,9). Kogo chciał, abyśmy nazywali naszym Ojcem, 
jeśli nie Jego Ojca? (…) Jedyny [Syn] ma niezliczoną ilość braci, mówiących:  
„Ojcze nasz, który jesteś w niebie”. Wy, którzy Ojca znaleźliście w niebie, nie 
przywiązujcie się do ziemi. Zaczęliście być częścią wielkiego ludu. Pod tym samym Ojcem braćmi są bogacz  
i biedak, pan i niewolnik. U tego Ojca braćmi są wódz i żołnierz. Każdy z wiernych chrześcijan ma na ziemi 
innego ojca. Jedni mają ojców szlachetnie urodzonych, inni niskiego pochodzenia. Wszyscy jednak wzywają 
jednego, który jest w niebie. Jeśli tam jest nasz Ojciec, tam też przygotowywane jest dla nas dziedzictwo. 
Ów Ojciec jest taki, że z nim razem posiądziemy to, co nam daruje. Daje nam dziedzictwo, ale nie pozosta-
wia nam go, umierając. On sam nie odchodzi po to, abyśmy po Nim objęli [spadek], lecz trwa, abyśmy do 
Niego się zbliżyli.                                                                           Św. Augustyn: Kazanie 59, 1.2; Kazanie 57, 2.2.  

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. W sierpniu, zmieniony jest rozkład Mszy świętych w niedzielę. Odwołane są Msze święte o godz. 11.30  
i 13.00, a w ich miejsce jest Msza święta o godz. 12.00. Pozostałe Msze święte pozostają bez zmian. 
2. W sierpniu zmienione są też godziny przyjęć w parafialnej kancelarii. Kancelaria jest czynna w godzinach 
popołudniowych od 16.00 do 17.45, w tym tygodniu tylko od wtorku do czwartku. W piątek będzie nieczynna. 
3. W ramach przygotowania do liturgicznego wspomnienia Patrona naszej parafii, świętego Augustyna, 
zapraszamy do uczestnictwa w Nowennie poprzedzającej tę uroczystość. Od wtorku, 19 sierpnia, będziemy 
modlić się za całą parafię Litanią do św. Augustyna, w dni powszednie po Mszy świętej o godz. 18.30, a w nie-
dzielę – po Mszy świętej o godz. 12.00. 
4.  Abp Adrian Galbas zaprasza do wzięcia udziału w modlitwie wypraszającej nowe powołania kapłańskie, 
zakonne i misyjne. W dniach 20 - 22 sierpnia w kościele seminaryjnym przy ul. Krakowskie Przedmieście 52/52 
odbędzie się Maraton modlitewny w intencji nowych powołań. Maraton Modlitewny przed Najświętszym 
Sakramentem będzie trwać 42 godziny i 20 minut. Zapraszamy wiernych naszej parafii do wzięcia udziału  
w wydarzeniu. Więcej informacji na stronie internetowej archidiecezji warszawskiej. 
5. W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 
- w środę, 20 sierpnia – wspomnienie św. Bernarda, opata i Doktora Kościoła, 
- w czwartek, 21 sierpnia – wspomnienie św. Piusa X, papieża, 
- w piątek, 22 sierpnia – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Królowej. 
6. Wszystkim wyjeżdżającym na wakacyjne urlopy życzymy udanego wypoczynku. 
 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
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